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KUNTIEN TILINPAATOSTEN 2022 ENNAKKOTIETOJA

m Kuntaliitto julkaisi 8.2.2023 kuntien ennakolliset tilinpaatdsarviot vuodelta 2022:

Kuntatalous yhteenlaskettuna ylijgamainen +1,3 Mrd. €. Toiminnan ja investointien rahavirralla mitattuna
kuntatalous kuitenkin lievasti alijaamainen.

Kuntien tuloksia paransivat erityisesti kertaluonteiset erat, kuten sote-kiinteistéjen myynnit. Myyntivoitot
olivat poikkeuksellisen suuria. IIman myyntivoittoja tilikauden tulos olisi ollut noin +400 milj. euroa.

Kunnat eriytyvat talouden kantokyvyltaan vauhdilla. Negatiivisen tuloksen kuntia 90 kappaletta, kuntien
arviointimenettelyyn ei kuitenkaan ole nousemassa uusia kuntia.

Kuntatalouden toimintakulut kasvoivat +5,0 %, toimintatulot laskivat -1,9 % ja toimintakate heikkeni-7,4 %.

« Kulujen kasvu todenndkdisesti viela tata nopeampaa, koska luvut eivat sisalla viela kaikkia kuntayhtymien
alijaamien kattamisesta aiheutuvia kuluja.

« Kuntien energiakustannukset nousivat 8 %
Kuntien verotulot kasvoivat 5,3 % ja valtionosuudet 6,5 %
«  Kunnallisvero +5,0 %, kiinteistdvero +6,2 % ja yhteisdvero +6,6 %
Kuntien investoinnit kasvoivat 8,0 %
Velan kasvu hidastui. Kuntien lainakanta kasvoi yhteensa +0,2 milj. € ja oli 24,4 Mrd. €.



KUNTIEN TILINPAATOSTEN 2022 ENNAKKOTIETOJA

Kuntien ja kuntayhtymien vuosikate seka
tilikauden tulos vuosina 2000-2022, mrd. €
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Lihde: Tilastokeskus 2000-2020, vuodesta 2021 lihtien Valtiokonttorin kerdamat tilinpaiatosarviot, Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymat.
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Tilikauden tulos sisiltdd vuonna 2010 HSY:n perustamisesta johtuvia satunnaisia tuloja noin 0,95 mrd. euroa ja vuonna 2014 liikelaitosten

yhtigittdmisistd johtuvia satunnaisia tuloja arviolta 1,7 mrd. euroa.
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KUNTATALOUDEN ULKOISTEN TOIMINTAKULUJEN KASVU 2000-2022

Kuntatalouden ulkoisten toimintakulujen

kasvuprosentit 2000-2022
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Toimintakulujen kasvu vuonna 2022

Palkat ja palkkiot: 2,0 %
Henkilésivukulut: 1,2 %
Palvelujen ostot: 12,0 %
Aineet ja tarvikkeet: 1,4 %

2)

3.1 %6

5,8
5,0

00 o 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

T
0,1

14

-4,4

15

0,9 -13"

16

17

18 19 20

21 22

1. Vuosina 2014-2015 toimintamenojen kasvua hidastaa kunnallisten ammattikorkeakoulujen seki liikelaitosten yhtidittdminen. Lisdksi vuonna 2015 menojen tasoon

vaikuttaa tilastouudistus. Ilman néitd toimenpiteitd kasvu olisi ollut vuosina 2014 ja 2015 noin 1 %.

2. Vuonna 2017 toimintamenoissa nakyy perustoimeentulotuen maksatuksen ja laskutuksen siirto Kelalle seki kiky-sopimus. Ilman niit3d toimenpiteitd kaswvu olisi

noin 1 %.

Lahde: 2000-2020 Tilastokeskus, vuodesta 2021 lahtien Valtiokonttori. Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymat.

*) Tilinpaatdsarviot
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Kuntien ja kuntayhtymien lainakanta
seka rahavarat 1997-2022, mrd. €
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Léhde: Tilastokeskus 1997-2020, vuodesta

Lainakanta kasvoi
230 m.€

vuonna 2022
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JYVASKYLAN KAUPUNGIN
VUODEN 2022 TILINPAATOS




JYVASKYLAN KASVYU JATKUI YAHVANA MYOS VUONNA 2022

Kaupungin vakiluvun kasvu vahvaa vuonna 2022

Vakiluku kasvoi 1 470 henkil6lla, suhteellinen kasvu 1,0 %
Vaestonlisays korkeimmalla tasolla sitten vuoden 2016

Vakilukua kasvatti nettomaahanmuutto 784 henkilélla ja kuntien valinen
nettomuutto 724 henkildlla

Jyvaskylan vakiluvun kasvu oli 15 suurimman kaupungin joukossa kuudenneksi
ripeinta

Kaupungin investoinnit luovat pohjaa myds tulevalle kasvulle

Ty6ttomyysaste laskussa koko vuoden 2022

Tyoéttdmyysaste oli vuoden lopussa 12,8 %, mika on 0,9 prosenttiyksikkda alempi
kuin vuotta aiemmin

Tyéttomia tyonhakijoita oli 610 henkilda vahemman kuin vuosi sitten

Pitkaaikaistydttomien maara vaheni 840 henkil6lla (-20,8 %) edellisen vuoden
vastaavan aikaan verrattuna

Seudun yritysten arviot kaupungin elinkeinopolitiikasta ja paikallisesta
yritysilmapiirista myénteisia, vaikka Jyvaskylan seudun EK Kuntaranking 2023 -
sijoitus hieman heikkeni edellisvuodesta



VUODEN 2022 ASUNTOTUOTANTO PALASI EDELLISVUODEN NOTKAHDUKSEN
JALKEEN VUODEN 2020 TASOLLE
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Tiedot: Jyvaskyldn kaupungin rakennus- ja huoneistorekisteri

*sisaltaa seka uudisrakennuksiin etta vanhoihin rakennuksiin tehdyt uudet asunnot

Vuonna 2022 valmistui yhteensa 1 668 asuntoa*. Valmistuneiden omakotitaloasuntojen maara oli viime vuosien tasolla, kun taas rivi-

ja kerrostaloasuntoja valmistui aiempaa vuotta enemman. Valmistuneiden asuntojen maara palasi pitkan aikavalin keskitason
ylapuolelle.

Vuonna 2022 rakennuslupia mydnnettiin yhteensa 1 275 asunnolle. Tama on vdahemman kuin vuonna 2021, jolloin lupia mydnnettiin 1

485 uudelle asunnolle. Tama nakyi omakoti- ja kerrostaloasuntojen maarassa, joita myodnnetyissa luvissa oli edellisvuotta vahemman.
Rivitaloasuntojen maara luvissa sen sijaan kasvoi aiempiin vuosiin nahden.



JYVASKYLAN KAUPUNGIN TILINPAATOS 2022 JYVASKYLA

VERORAHOITUS YHTEENSA
1027,8 mil;. 7 867
827;8 mi IJ-€ HENKILOSTON LKM 31.12.2022

145 943 339,5 milj.€

ASUKASLUKU 31.12.2022 LAINAKANTA 31.12.2022
0 00
o4 ree
326 € : | 1t
1470 e 13,7 milj.€
MUUTOS 2021-2022 LAINAMAARA/ASUKAS

607,1 m||J€ VUOSIKATE

VEROTULOT % 94 €
20,0 % 15,1 % -819,4 milj. 220,7 milj.€ VUOSIKATE/ASUKAS

TULOVEROPROSENTTI INVESTOINTIEN TULORAHOITUS TOIMINTATULOT TOIMINTAMENOT TOIMINTAKATE VALTIONOSUUDET
(o)
22,0 %

BRUTTOINVESTOINNIT RYHMITTAIN TOIMINTAKATE TOIMIALOITTAIN VUOSIKATE POISTOISTA

630 €

TALONRAKENNUSINVESTOINNIT

. MUUTOS TA-
47,7 milj. INVESTOINNIT/ASUKAS TOIMIALA € 2021-2022  POIKKEAMA
KUNNALLISTEKNIIKKA -
25,3 milj. TOP 3 INVESTOINNIT KONSERNIHALLINTO -61,3 milj. 88% -33% 3,7 n ||IJ.€
URHEILU- JA RETKEILYALUEET Pohjanlammen péivikoti, 6.4 mil TILIKAUDEN YLUAAMA
il :1: n O : SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT ili 9 )
7,3 milj. 92’0 m||J€ 508,0 milj. 10,0 % 4,4 %
IRTAIN KAYTTOOMAISUUS VHTEENSA AaltoAlvari, kylpyldosaston pk ja
7.3 mil. laajennus, 6,3 milj. KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT  _236 1 milj. 3,8% -0,6 %
MAA- JA VIESIALUEET Kortepohjan péivékotikoulu, 4,7 milj. KULTTUURI- JA LIKUNTAPALVELUT ~ _45 0 milj 14 % 14 % 101 . I . €
2 5 mi -. r * ] r
5 mil 5 milj.
OSAKKEET JA OSUUDET KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT -7.1 mil;. 1,3 % -3,5% KERTYNYT YLIJAAMA
1,1 milj.




Jyviskylin tilinpaitos 2022

TP 2022 TP 2021 Muutos
Veroprosentti 20,00 % 20,00 % 0 %-yks.
Asukasluku 145 943 144 473 1470
Toimintakulut, milj. euroa 1 027,8 956,8 71,0
Verotulot, milj. euroa 607,1 584,7 22,4
Valtionosuudet, milj. euroa 221 210 10,7

Vuosikate, milj. euroa
Vuosikate % poistoista

22,0 %

67,2 %

-45,2 %-yKks.

Vuosikate, euroa/asukas

Tilikauden yli/alijaama

94,1

250,5

-156,5

Investomnnit brutto, milj. euroa 92,0 66,9 25,0
Bruttoinvestomnit, euroa/as 630 463 167
Lainat, milj. euroa 339,5 352,3 -12,8
Lainat euroa/as 2 326 2 438 -112

JYVASKYLA




YHTEENVETO KAUPUNGIN TILINPAATOKSESTA 2022

Tilikauden ylijaama +3,7 milj. euroa, kertyneet ylijaamat +101,5 milj. euroa

= Ylijaamaisen tuloksen taustalla sote-kiinteistdjen myynnista saatu 52,0 milj. euron satunnainen tuotto. Kertaluonteisten erien vaikutus tilikauden
ylijadmaan nettona yhteensa noin +25,3 milj. euroa.

= Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimintamenojen kasvulla ja Keski-Suomen sairaanhoitopiirin reilusti alijagamaisella tuloksella oli merkittava negatiivinen
vaikutus kaupungin vuoden 2022 talouteen.

= Tilinpaatoksen ylijagama on 28,8 milj. euroa muutettua talousarviota parempi (TA/M alijaama -25,1 milj. euroa).

Verotulot kasvoivat edellisesta vuodesta 3,8 %

= Kunnallisverojen tuotto kasvoi edellisesta vuodesta 3,3 % ja kiinteistéveron tuotto laski -0,6 %. Kiinteistéveron tuottoon vaikuttivat edellisvuosiin
kohdistuneet neg. oikaisut

= Yhteis6verot kasvoivat 14,8 %. Kasvun taustalla tilitetyt vuoden 2021 lisdennakot, ennakoitua paremmat verotilitykset seka kuntakohtaisen jako-osuuden
nousu edellisesta vuodesta.

Toimintakate toteutui 19,4 milj. euroa muutettua talousarviota heikommin. Toimintakate heikkeni edelliseen vuoteen 6,8 %.

= Suurin toimintakatteen ylitys sosiaali- ja terveyspalveluissa 21,2 milj. euroa.

= Toimintakulujen kasvuvauhti edelleen korkea. Toimintakulut kasvoivat edellisesta vuodesta 7,4 %,. Kasvusta noin 70 % tuli sosiaali- ja terveyspalveluista,
joiden menot kasvoivat 45,3 milj. euroa eli 8,4 %. Tahan vaikutti merkittavasti KSSHP:n alijaamien kattaminen.

Investointimenot toteutuivat 7,9 milj. euroa talousarviota pienempina ja olivat yhteensa 92,0 milj. euroa

= Investointimenojen toteuma on noin 25 milj. euroa aiempia vuosia korkeampi

= Investointimenojen kasvun taustalla talonrakennusinvestointien korkeampi toteuma seka kertaerana Paviljonki-rakennuksen osto Paviljonkisaatiolta.

Lainakanta aleni 12,8 milj. euroa edellisesta vuodesta ja oli 339,5 milj. euroa

= Kaupungin lainakanta 31.12.2022 oli 339,5 milj. euroa. Lainakanta on 2 326 €/asukas, kun Manner-Suomen kuntien keskiarvo on tilinpaatésennusteiden
mukaan 3359 euroa/asukas.



TILINPAATOKSEEN 2022 SISALTYVAT MERKITTAVIMMAT
POIKKEUKSELLISET ERAT

= Omaisuusjarjestelyt nostavat kaupungin vuoden 2022 ylijaamaa yhteensa 51 miljoonaa euroa
= Satunnaisiin tuottoihin on kirjattu sote-kiinteistdjen kaupasta saatu myyntivoitto +52,0 milj. euroa
= Muihin toimintatuottoihin on kirjattu Laine Oy:n osakekannan myyntivoitto +7,2 milj. euroa

= Tilapalvelu-liikelaitoksen kertaluonteiset lisapoistot olivat -8,2 milj. euroa
+ Paviljonki-rakennus tasearvon alennus -8,0 milj. euroa
* As Oy Lutakon Lahipalvelutalon osakkeiden arvonalennus -0,2 milj. euroa

= Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kertyneiden alijaamien kattaminen heikentaa tilikauden 2022 ylijaamaa -25,7 miljoonaa euroa

= Hyvinvointialueuudistusta koskevan lainsaadanndn mukaan jasenkuntien tuli kattaa sairaanhoitopiirien kertyneet alijgamat vuoden
2022 loppuun mennessa

= KSSHP:n kertynyt alijagama on yhteensa 86,1 milj. euroa, josta kaupungin osuus palvelujen kaytdn suhteessa 56,5 % eli 48,6 milj. euroa.
= Kaupunki varautui jo tilinpaatoksessa 2021 alijgamien kattamiseen 23 miljoonan euron pakollisella varauksella. Aiemman varauksen
ylittava osa eli 25,7 milj. euroa nakyy kulukirjauksena erikoissairaanhoidon menokohdassa ja heikentaa kaupungin tulosta vastaavasti.
m Valittomat koronakustannukset ja -korvaukset

= Soten toimintakuluihin sisaltyy koronarokotuksiin ja -testaukseen seka hoitoon liittyvia kustannuksia yhteensa 8,2 milj. euroa.
Toimintatuottoihin sisaltyy STM:Ita saatuja valittdmiin koronan hoidon kustannuksiin saatuja korvauksia yhteensa 8,5 milj. euroa.

= Kaupunki sai valtiolta korvauksia noin 0,3 milj. euroa enemman kuin kustannuksia syntyi ko. toiminnoista.

= Lisaksi osana kunta-alan ja hyvinvointialueiden tyéehtosopimusneuvotteluja on sovittu koronapotilaiden hoitoon osallistuneelle
henkilostolle takautuvasti maksettavasta 600 euron kertakorvauksesta, joka tuli kirjata vuoden 2022 kuluksi. Korvauksen suuruudeksi
on arvioitu kaupungin osalta noin 0,7 milj. euroa, joka kasvattaa vuoden 2022 kustannuksia.



TULOSLASKELMA

Tuloslaskelma
2018 2019 2020 2021 2022  Muutos 2021-2022
(milj. euroa) euroa %
Toimintatuotot 175,5 168,8 159,3 186,4 204,9 18,5 9,9 %
Valmistus omaan kayttédn 3,2 3,5 0,3 10,7 %
Toimintakulut -827 1 -855,7 -878,3 -956,8 -1027,8 -71,0 7.4 %
Toimintakate -651,5 -687,0 -719,0 -767,2 -819,4 -52,1 6,8 %
Verotulot 513,8 5242 549,1 584,7 607,1 22,4 3,8%
Valtionosuudet 173,5 173,6 230,2 210,0 220,7 10,7 51 %
Rahoitustuotot ja -kulut 13,4 11,4 11,4 8,8 53 -3,4 -39.2 %
Korkotuotot 8,9 9,0 9,0 6,3 6,2 -0,1 -1,8 %
Muut rahoitustuotot 10,6 7,8 7,9 8,3 4.4 -3,9 -46,6 %
Korkokulut -6,1 -5,4 -5,5 -5,8 -5,3 0,5 -9,1 %
Muut rahoituskulut 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,7 %
Vuosikate 49,1 22,2 71,8 36,2 13,7 -22,5 62,1 %
Poistot ja arvonalentumiset -49,1 -53,8 -55,7 -53,9 -62,4 -8,5 15,8 %
Suunnitelman mukaiset poistot -48,8 -50,7 -52,8 -53,1 -53,4 -0,3 0,5%
Lisapoistot -0,3 -3,1 -2,9 -0,2 -8,6 -8,4  3484,6 %
Arvonalentumiset 0,0 0,0 0,0 -0,5 -0,4 0,1 25,4 %
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 87,3 52,0 -35,3 -40,4 %
Tilikauden tulos 0,0 -31,6 16,1 69,6 34 -66,2 95,2 %
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 %
Varausten lisdys (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 %
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -146,5%
Tilikauden ylijaama (alijaama) 0,3 -31,2 16,4 70,0 3,7 -66,3 94,7 %
Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 21,2 % 19,7 % 18,1 % 19,5 % 19,9 %
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset % 99,9 % 413% 1289% 67,2 % 22,0 %
Vuosikate, Euroa/asukas 347 156 501 251 94 -156,5 -62,4 %
Asukasmaara 141305 142400 143420 144 473 145 943 1470 1,0 %

Tilikauden ylijaama oli +3,7 milj. euroa,
mutta vuosikate kattoi ainoastaan 22,0
% poistoista ja arvonalentumisista.

Tuloslaskelma ei anna oikeaa kuvaa
kaupungin tuloksentekokyvysta
kertaluonteisista erista johtuen; niiden
vaikutus on yhteensa noin 25,3 milj.
euroa

llIman kertaluonteisia eria kaupungin
tilinpaatos olisi ollut -21,6 milj. euroa
alijagamainen. Ylijgamakertyma olisi
talléin ollut 76,2 milj. euroa.

Kaupungin toimintakate heikkeni 6,8 %,
johon vaikuttivat etenkin sosiaali- ja
terveyspalveluiden ja
erikoissairaanhoidon merkittava
kustannusten kasvu.

JYVASKYLA &9



TOIMINTAMENOT TP 2022
1 027,8 milj. euroa

Konsernihallinto;
67: 7 %

Kylan Kattaus-
liikelaitos; 23; 2 %

K-S pelastuslaitos-
liikelaitos; 39; 4 %__——

Tilapalvelu-
liikelaitos; 67; 6 %

Kaupunkirakenne; Sosiaali- ja
67; 6 % \ terveyspalvelut;
548; 53 %

Kulttuuri- ja _Kasvun ja _
liikuntapalvelut; 37; oppimisen palvelut;
4 % 180; 18 %

TOIMINTAKULUJEN KASVUVAUHTI OLI MERKITTAVA

Toimintakulujen kasvu jatkui toista vuotta perakkain erittain
kovana. Kaupungin ulkoiset toimintakulut kasvoivat 7,4 %.
Vuonna 2021 kasvu oli vielakin kovempaa, eli 8,9 %.

Kuntien tilinpaatdksien ennakkotietojen mukaan kuntien
yhteenlaskettu toimintakulujen kasvu koko maassa oli 5,0 %.

Toimintakulujen kasvun taustalla etenkin erikoissairaanhoidon
kustannusten kasvu ja sairaanhoitopiirin alijgamien kattaminen.,

Voimakkaaseen kustannuskehitykseen vaikuttivat muun
muassa myos lainsaadanndn muutokset, kasvanut palvelutarve
vaeston ikaantyessa, korona-aikana syntynyt hoito- ja
palveluvelka, yleinen hintojen nousu (etenkin polttoaineet ja
energiakustannukset).

Muista suurista kaupungeista poikkeava kustannuspaine
Jyvaskylan kaupungille tuli Keski-Suomen sairaanhoitopiirista.
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YLIJAAMAKERTYMA YAHVISTUI VAIN HIEMAN

m Tilikauden ylijaama oli 3,7 milj. euroa ja
ylijgamakertyma 101,5 milj. euroa.

Ylijaamakertyma on 696 euroa
asukasta kohden.

Taseen vahvistamiseksi saatiin
suunnitellusti toteutettua vuonna 2022
sote-kiinteistokaupat seka Laine Oy:n
osakekannan myynti.

Keski-Suomen sairaanhoitopiirin
alijgdmien kattaminen on heikentanyt
kaupungin ylijaamakertymaa
kokonaisuudessaan 48,6 milj. euroa.

Kuluvan vuoden muutettu talousarvio
on +2,3 milj. euroa ylijaamainen.

Yli-/alijaama vuosittain ja kumulatiivisesti
M€
200 - Edellisten tilikausien ylijam&a on oikaistu vuodelle 2011: 14,4 M€ (Palokan KTT Ky:n loppulasku -0;7 M,

Korpilahti-Muuramen KTT Ky:n loppulasku+0,1 M € ja liittymismaksuvelkojen tuloutus +15,0 M€) ja
vuodelle 2021: 8,2 M€ (KSSHP alijaaman kattaminen)
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Kayttotalouden nettomenojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2022 2022 2022 euroa % euroa %
Konsernihallinto 67 802 63 416 61315 -6 487 -9,6 % -2 102 -3,3 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 469 249 486 788 507 991 38742 8,3 % 21203 4.4 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 235340 237 413 236 065 725 0,3 % -1 347 -0,6 %
Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 43 089 44 342 44 952 1863 4,3 % 610 1,4 %
Kaupunkirakennepalvelut -1112 7 407 7149 8261 -7429 % -259 -3,5 %
Nettomenot 814 367 839 366 857 472 43 105 53 % 18 106 2,2%
Tilapalvelu -39 000 -39 002 -38 566 434 -1,1 % 436 -1,1 %
Kylan Kattaus -400 868 1276 1676 -419,0% 408 47,0 %
Keski-Suomen pelastuslaitos -1 536 -1 286 -814 721 -47,0 % 471 -36,7 %
Nettomenot Liikelaitokset -40 936 -39 420 -38 105 2 831 -6,9 % 1315 -3,3 %
Nettomenot yhteensa 773 432 799 947 819 367 45 936 59 % 19 421 2,4 %
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Kayttotalousmenojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2022 2022 2022 euroa % euroa %
Konsernihallinto 85 002 87 045 84 753 -250 -0,3 % -2 292 -2,6 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 520348 550913 582 379 62 031 11,9 % 31467 5,7 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 244 424 248 910 250 000 5575 2,3 % 1090 0,4 %
Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 52 843 53 447 54 180 1336 25% 733 1,4 %
Kaupunkirakennepalvelut 63 078 65 598 69 605 6 527 10,3 % 4 007 6,1 %
Toimintamenot 965696 1005912 1040916 75 220 7,8 % 35005 3,5%
Tilapalvelu 67 109 67 107 70 059 2950 4.4 % 2952 4.4 %
Kylan Kattaus 27 009 27 608 28 346 1337 5,0 % 739 2,7 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 35 828 38 984 39 805 3976 11,1 % 821 21 %
Toimintamenot Liikelaitokset 129946 133 699 138 210 8 264 6,4 % 4 511 3,4 %
Toimintamenot yhteensa 1095643 1139610 1179126 83 484 76% 39516 3,5%
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Kayttotaloustulojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2022 2022 2022 euroa % euroa %
Konsernihallinto 17 201 23 629 23438 6 237 36,3 % -191 -0,8 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 51099 64 125 74 388 23 289 45,6 % 10 263 16,0 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 9084 11 497 13 934 4 850 53,4 % 2437 21,2 %
Kulttuuri- ja lilkuntapalvelut 9755 9105 9 227 -527 -5,4 % 123 1,4 %
Kaupunkirakennepalvelut 64 190 58 190 62 456 -1734 -2,7 % 4 266 7,3 %
Toimintatulot 151329 166 546 183 444 32115 21,2 % 16 899 10,1 %
Tilapalvelu 106 109 106 109 108 625 2516 24 % 2516 2,4 %
Kylan Kattaus 27 409 26 740 27 070 -338 -1,2 % 331 1,2 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 37 364 40 269 40 619 3 255 8,7 % 349 0,9 %
Toimintatulot Liikelaitokset 170 882 173 118 176 314 5433 3,2% 3196 1,8 %
Toimintatulot yhteensa 322 211 339 664 359 759 37 548 11,7 % 20 095 5,9 %
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Kayttotalousmenojen muutos 2021-2022

TP TP Muutos 2021-2022
1 000 euroa 2021 2022 euroa %
Konsernihallinto 81618 84 753 3135 3.8 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 537 108 582 379 45 272 8.4 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 241 481 250 000 8518 3,5 %
Kulttuuri- ja litkkuntapalvelut 51 867 54 180 2313 4.5 %
Kaupunkirakennepalvelut 63 191 69 605 6414 10,2 %
Toimintamenot 975 264 1 040 916 65 652 6,7 %
Tilapalvelu 65 095 70 059 4 964 7,6 %
Kylan Kattaus 28 070 28 346 276 1,0 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 35 399 39 805 4 405 12,4 %
Toimintamenot Liikelaitokset 128 565 138 210 9 645 7,5%
Toimintamenot yhteensa 1103 829 1179 126 75 297 6,8 %
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VEROTULOJEN TOTEUTUMINEN

Verotulot
Alkuperainen Talousarvio- Talousarvie Toteuma Poikkeama
talousarvio  muutokset muutosten
jalkeen
1 000 euroa
Kunnan tulovero 205 000 0 205 000 204 072 -928
KiinteistGvero 53 000 0 53 000 a2 255 -745
Osuus yhteisoveron tuotosta 30 000 19 000 49 000 o0 728 1728
Verotulot yhteensa 588 000 12 000 &07 000 607 054 54
Verotulojen muutos 2021-2022
1 000 euroa 2021 2022 Muutos  Muutos -%
Kunnan tulovero 487 898 504 072 16 174 3.3 %
Kiinteistovero 52 547 52 255 -292 -0,6 %
Osuus yhteisoveron tuotosta 44 206 50728 6 522 14,8 %
Verotulot yhteensa 584 651 607 054 22 403 3,8%
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VALTIONOSUUKSIEN TOTEUTUMINEN

Valtionosuudet
Alkuperdinen Talous-arvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutosten
jalkeen

1 000 euroa

Peruspalveluiden valtionosuus 116 930 105 117 035 117 035 0
Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 58 417 -193 58 225 58 225 0
Verotulomenetysten korvaus BB 610 1520 B8 130 B8 130 0
Cipetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudet -21 532 -1189 -22 722 -22 671 a1
Valtionosuudet yhteensa 220 424 243 220 668 220718 50
Valtionosuuksien muutos 2021-2022

1 000 euroa 2021 2022 Muutos  Muutos -%
Peruspalveluiden valtionosuus 118 127 117 035 -1 093 -0,9 %
Verotuloihin perustuva valtionosuude 54 642 58 225 3 583 6,6 %
Verotulomenetysten korvaus 59 101 68 130 9029 15,3 %
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtic -21 871 -22 671 -800 3,7 %
Valtionosuudet yhteensa 209 999 220718 10 719 51%
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Vuosikate, poistot ja nettoinvestoinnit
M€, ilman SVOP:a 2013 ja 2015

90

Jyvaskyldan Energia Oy:n lainajarjestelyt (SVOP)

eivat sisally vuosina 2013 ja 2015 investointeihin. 7g
80 1 poistoihin sisdltyy vuonna 2013 ylimaaraisia

poistoja 21,4 ME. 73

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

mm Nettoinvestoinnit (ei SVOP) mmm Poistot =0~Vuosikate
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RAHOITUSLASKELMA

Rahoituslaskelma

2018 2019 2020 2021 2022  Muutos 2021-2022

(milj. euroa) euroa %
Vuosikate 49,1 22,2 71,8 36,2 13,7 22,5 62,1 %
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 87,3 52,0 -35,3 -40,4 %
Tulorahoituksen korjauserat -16,5 -9,6 7,7 -85,3 -83,4 1,8 2,1 %

Toiminnan rahavirta 32,6 12,6 64,1 38,2 -17,7 -55,9 -146,3 %
Investointimenot -67,5 -68,1 -64,6 -66,9 -92,0 -25,0 37,4 %
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1,7 1,1 0,6 1,5 1,2 -0,3 -22,8%
Pysyvien vastaavien hdydykkeiden luovutustulot 18,4 11,9 9,9 103,3 107,7 4,4 43%

Investointien rahavirta -47,4 -55,2 -54,1 37,8 16,9 -20,9 -55,3%

Toiminnan ja investointien rahavirta -14,8 -42,5 10,0 76,0 -0,8 -76,8 -101,0 %

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset 21 1,1 0,5 0,0 5,8 5,8 216455,2 %
Antolainasaamisten liséykset -0,3 -0,1 -0,1 -0,1 -0,8 -0,7  1068,0 %
Antolainasaamisten vahennykset 2,4 1,2 0,5 0,1 6,6 6,6  9263,5%

Lainakannan muutokset -24,7 65,9 -241 -30,6 -12,8 17,8 -58,2 %
Pitkaaikaisten lainojen lisays 20,0 23,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 %
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -26,3 -26,7 -31,7 -62,6 -49,4 13,2 21,1 %
Lyhytaikaisten lainojen muutos -18,4 69,6 -42,5 32,0 36,6 4,6 14,3 %

Oman padoman muutokset 0,0 0,0 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 %

Muut maksuvalmiuden muutokset 14,1 -28,7 11,9 3,8 -5,2 -9,0 -239,4 %

Rahoituksen rahavirta -8,5 38,3 -12,0 -26,8 -12,2 14,6 -54,5%

Rahavarojen muutos -23,3 -4,3 -1,9 49,2 -13,0 -62,2 -126,4 %

Rahavarat 31.12. 6,7 2,5 0,5 497 36,7 -13,0 -26,2 %
Rahavarat 1.1. 30,0 6,7 2,5 0,5 49,7 49,2 9513,0 %

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma (ed. 5v) -38,0 -81,4 -8,9 491 27,9 -21,2

Investointien tulorahoitus, % 74,5 % 331% 1122% 55,3 % 15,1 %

Laskennallinen lainanhoitokate 1,1 0,5 1,4 0,8 0,4

Lainanhoitokate 1,7 0,9 21 0,6 0,3

Kassan riittévyys, pv 2,7 0,9 0,2 16,6 1,4

Asukasmaara 141305 142400 143420 144 473 145 943 1470 1,0 %

m Toiminnan ja investointien rahavirta
jai negatiiviseksi (-0,8 milj. euroa).

Menoja joudutaan talldin
kattamaan joko kassavaroja

vahentamalla tai ottamalla lisaa

lainaa.

m Lainakanta pieneni-12,8 milj. euroa
ja kassavarat vahenivat -13,0 milj.

euroa.

m Investointien tulorahoitusprosentti
oli merkittavasti alle 100 %; vain

15,1 %.
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INVESTOINTITALOUS TP 2022

Kaupunki investoi vuonna 2022 yhteensa 92,0
milj. eurolla, eli 630 euroa asukasta kohden.

Investointimenot toteutuivat noin 25 milj.
euroa aikaisempien vuosien investointitasoa
korkeampina.

Investoinneista noin 80 % oli talonrakennus-
(47,7 M€) ja kunnallistekniikan (25,3 M€)
investointeja.

Merkittavimpia investointeja olivat
Paviljonkirakennuksen osto (14,3 M€),
Pohjanlammen paivakoti (6,4 M€), AaltoAlvarin
kylpyldosaston peruskorjaus ja laajennus (6,3
M€), Kortepohjan paivakotikoulu (4,7 M€£) ja
AlvarAalto museon peruskorjaus ja nivelosan
laajennus ( 4,6 M£).

A

——
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LAINAKANTA ALENI SUUNNITELLUSTI

Lainakanta ja lainojen vuosimuutos

M€
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i Lainakannan muutos == ainakanta

m Kaupungin lainakanta aleni -12,8 milj. euroa ja
oli vuoden 2022 lopussa 339,5 milj. euroa, el
2.326 euroa asukasta kohden.

m Jyvaskylan kaupungin lainakanta on alentunut
vuodesta 2015 alkaen vuosittain, lukuun
ottamatta vuotta 2019.

m Lainakanta on yli 1.000 euroa/asukas
vahemman kuin Suomen kunnissa
keskimaarin.

m Suurten kaupunkien vertailussa Jyvaskylan
kaupungin lainakanta on toiseksi matalin.

JYVASKYLA &9



3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

Lainakanta €/ asukas

1644

T 862 I

Vuonna 2022 kuntien keskimadrdainen
lainakanta oli 3 359 € / asukas (enn.)
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KONSERNITILINPAATOS 2022 TIIVISTETYSTI

KONSERNIN ULKOINEN LAINAKANTA TP 2022
1 167,5 milj. euroa

Muut
24,5; 2%
Osuus
Jyvés-Parkki sairaanhoitopiirista
18,9; 2 % 256,8 |
22 %

J-S Puhdistamo

30,9; 3%
Huhtasuon kouluk. .
28,2; 2%
A|Va'yht|0t
‘ 290,5
Jykia 25%
51,2; 4% - .

. I Jyvaskylén Vuokra-
Education Facilities e

28,0; 2 % 2159

19 %

Konsernitilinpaatos oli 56,9 M€ ylijaamainen ja
kaupunkikonsernin ylijaamakertyma on nyt 159,7 M€.

Yhtiot vahvistavat merkittavasti kaupunkikonsernin tulosta
a erityisesti Alvan tulos on hyva johtuen padosin sahkon
orkeasta hintatasosta.

Kaupunkikonsernin lainakanta aleni -22,5 M€ edellisesta vuodesta
jaon nytnoin 1,2 Mrd. euroa, eli 8.000 euroa asukasta kohden.

Kuntakonsernien keskimaarainen lainakanta oli vuonna 2021
7.681 euroa/asukas. Vuodelta 2022 ei ole ennakkotietoa
viela kaytettavissa.

Kaupunkikonsernin lainakannan kasvu on viime vuosina johtunut
yksinomaan Sairaala Novan investoinnista. Sairaanhoitopiirin
osuus kaupunkikonsernin lainakannasta on 22 %.

Hyvinvointialueuudistuksen seurauksena kaupunkikonsernin

lainakanta alenee olennaisesti johtuen siita, etta sairaanhoitopiiri

Euretaan (1.1.2023) ja sen varat ja velat siirtyvat Keski-Suomen
yvinvointialueelle.
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KAUPUNGIN JA KONSERNIN TALOUS KRIISIKUNTAKRITEEREILLA
TARKASTELTUNA

m Kunta voi joutua arviointimenettelyyn,i'os se ei pysty
kattamaan alijaamaa neljan vuoden kuluessa tai jos
kuntakonsernin asukaskohtainen alijgama viimeisessa

tiIinPéétéksessé on vahintaan 1000 euroa ja sita

t

KRIISIKUNTAKRITEERIEN TUNNUSLUKUJEN MUKAISET RAJA-ARVOT:
TP 2018 TP 2019 TP 2020 TP 2021 TP 2022

Kunnan yli-/ Alijaama, M€ 51,0 19,9 36,0 978 1015 edeltdvassa tilinpaatdksessa vahintaan 500 euroa.
Kuntakonsernin yli-/Alijaama, €/asukas 234 30 146 706 1094 = Lisé_l_(si mene,ttely V__Oidaan kéynniStéér mik_é” §,euraavat
nelja ehtoa tayttyvat kahtena vuonna perakkain:
1. Kuntakonsernin vuosikatteen ja poistojen suhde, % 113,6 NToN 116,6 101,9 110,5 1. Kuntakonse,rr.‘in vuosikatteen ja poistojen suhde on alle
2. Kunnan tuloveroprosentti 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80 prosenttia; ) R
3. Kuntakonsernin lainakanta ja vuokravastuut, €/asukas * 7782 9326 9487 9 565 9 391 2. Eggsr]eanrgt'f;lg\lllfg g;? T(%Sr?(ggcl[nopri] \kla Pr: nl;c:i?(rlliéhokuntien
4. Kuntakonsernin laskennallinen lainanhoitokate 0,95- 0,93 0,88 1,04 painotettu keskimaardinen tuloveroprosentti:
, , 3. Asukasta kohden laskettu kunnan
Painotettu tulévero % kes.k/af\'/lo 19,86 19,87 19,96 20,02 20,01 kO_njse__miffi|i_n_Pé?_§t¢kS__G_D Iainojen ja \(uokravastuiden .
Ero keskiarvoon, yksikkoa 0,14 0,13 0,04 -0,02 -0.01 maara ylittaa vahintaan 50 prosentilla kuntakonsernien
Kuntakonsernien lainakanta ja vuokravastuut €/asukas keskiarv 6 537 8 201 8795 9 065 9 065 keskiarvon;
Ero keskiarvoon, % 19 % 14 % 8% 6% 4% 4. Kuntakonsernin laskennallinen lainanhoitokate on alle
Asukasmééré 141305 142400 143420 144473 145943 0,8.

m Lisaksi maaritelty myds valjemmat raja-arvot (ns.

. . keltaiset valot), jotka eivat vield johda

** (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lask.lainanlyhennykset) arviointimenettelwn, mutta joiden téyttyessé kunnan
tulisi kiinnittaa erityista huomiota taloutensa
kehitykseen ja analysointiin.

JyVAskyLA
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TULEVAISUUDENNAKYMAT TP 2022 PERUSTEELLA

Kaupungin talous ja tase vahvistui omaisuusjarjestelyiden myota tilivuonna 2022. Kaupunki onnistui hyédyntamaan mahdollisuudet
luopua sellaisista omistuksista, jotka eivat enaa kuulu kaupungin tehtavaalueeseen.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden ja Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kustannusten kasvu oli merkittava vuonna 2022. Sairaanhoitopiirin
kertyneita alijaamia katettiin hyvinvointialueuudistuksesta johtuen kokonaisuudessaan 48,6 milj. euroa vuosien 2021-2022 aikana.
Naista kaupunki joutuu kantamaan kustannustaakkaa jatkossakin pysyvien valtionosuusleikkausten vuoksi.

Vuodesta 2023 on tulossa taloussuunnittelukauden 2023-2025 taloudellisesti paras vuosi hyvinvointialueuudistukseen liittyvan
verotulojen kertymarytmin muutoksen vuoksi. Vuonna 2023 kaupungille tilitetaan jaannosveroja verovuodelta 2022, jolloin
kuntalaiset ovat maksaneet veronsa korkeammalla kunnallisveroprosentilla. Sama ilmié nakyy myds yhteisdveron tuotossa, silla
kuntaveroprosentin lisaksi kuntien yhteisdveron tuottoa leikataan 30 %.

Vuosien 2021-2022 tilinpaatdkset ovat olleet ylijaamaisia kertaluonteisten erien ansioista. Kaupungin tase on kertaluonteisten erien
vuoksi vahva, mutta kayttotaloudessa vallitsee pysyva rakenteellinen alijaama. Kaupungin alijaamakehitys edellyttaa kaupungilta
vuosina 2024-2026 merkittavia sopeuttamistoimenpiteitd, koska vuodet 2024-25 nayttavat ennusteiden mukaan jo useita kymmenia
miljoonia alijaamaisilta.

Pidemman aikavalin talouden nakymat ovat hyvin epavarmat mm. seuraavista syista:

1. Inflaatio on korkeaa, mika tarkoittaa hintojen nousun lisaksi paineita tuleville palkkaratkaisuille seka korkojen nousulle. Lisaksi talouden
taantuman uhka vuosille 2023-24 tulee vaikuttamaan kuntien verotuloihin ja tulopohjaan.

2. Hyvinvointialueuudistuksen vaikutuksia on hankala pitkalla aikavalilla arvioida. Lopulliset siirtolaskelmat valmistuvat syksylla 2023, kun
kuntien vuoden 2022 lopulliset tilinpaatéstiedot on niihin huomioitu. Sote-kustannusten kasvun vuoksi valtionosuuksien siirtyma tullee
olemaan ennakoitua suurempi.

3. TE-palvelu-uudistus 2025 vuoden alussa. Uudistus laajentaa merkittavasti kaupungin vastuuta ty6ttdmyysturvasta ja lisaa kaupungin

toimintoja/henkildstéa/kustannuksia. Kustannuksia vastaan saatava rahoitus ei tule olemaan laskelmien mukaan riittava.

4. Kuntatalousohjelma 2024-2026 on viela tekninen ja tulevan hallituksen hallitusohjelma ja politiikkalinja tulevat vaikuttamaan viela tulevien
vuosien kuntapolitiikan sisaltoon. Suomen julkisen talouden sopeutus tullee vaikuttamaan kuntien valtionosuuksiin ja tulopohjaan.
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JYVASKYLA-KONSERNI TP2022

[ Tilapalvelu ] [ Kylan Kattaus ] . . . [ K-S pelastuslaitos ] )
Jyvaskylan kaupunki
< - <
Tytaryhtiot | Osakkuusyhtiot ] Kuntayhtymat I Saatiot
; Kiinteistoyhtiot Muut yhtiot Asunto- ja kiinteistéyhtiot Muut yhtiét ) ’
~ ~

Education Facilities Oy

Alva-yhtiot Oy

Ki Oy Saynatsalon

Jyvaskylan Hippos

M Jyvaskylan Koulutuskuntayhtyma

Gradia 59,1 %

Jyv Paviljonkisaatio sr

Keski-Suomen
sairaanhoitopiiri 50,9 %

Keski-Suomen Sairaskotisaatio sr

\
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4 R
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Jyv Rintamamiesveteraanien
Asuntosaatio sr
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( . .. se ... \
Jyv mlk:n Veteraanien Asuntosaatio sr
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Jyvaskylan
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»  Jyvaskylan kaupunki yhdessa sen maardysvallassa olevien tytaryhteisdjen kanssa muodostavat kaupunkikonsernin, jossa on 16 osakeyhtiota, viisi saatiota ja kolme kuntayhtymaa.

=  Seitsemalla tytaryhtiolla (*alakonsernit) on lisaksi 26 tytaryhtiéta, joten kaupunkikonserniin kuului tilivuoden 2022 lopussa yhteensa 50 tytaryhteisoa.



OLENNAISET KONSERNIA KOSKEVAT TAPAHTUMAT

Merkittavimmat kaupunkikonsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset vuonna 2022 olivat seuraavat:

Kaupunki on myynyt Tyéterveys Laine Oy:n osakekannan Mehilaiselle (KH 23.5.2022/144). TyGterveys Laine OP/ on toiminut

kilpailuilla markkinoilla tuottaen tyoterveyshuollon palveluita toimialueensa yrityksille, yrittajille ja tyonantajille. Kaupungin

omistusosuus yhtidsta oli 96,7 %, muita osakkaita kaupungin lisaksi olivat Keski-Suomen sairaanhoitopiiri ja Iahialueen kunnat.

Myynnin taustalla oli vuoden 2023 alussa toteutuva hyvinvointialueuudistus. Uudistuksen jalkeen Tyoterveys Laineen palveluiden

jarjestamisvastuu siirtyg Keski-Suomen hyvinvointialueelle. Kaupan lopullinen kauppahinta oli noin 7,5 milj. euroa, josta Jyvaskylan
aupungin osuus oli 7,3 milj. euroa.

Kaupunki on ostanut JYP Jyvaskyla Oy:n ja Jykia Oy:.n omistamat Jyvaskylan Jaahalli Oy:n osakkeet (KH 7.12.2021/384 ja 385).
Kaupungin omistusosuus yhtiosta on nyt 100 %. Yhtena osana Hippos-hanketta kilpajaahalli on tarkoitus peruskorjata ja laajentaa
jaaurheilukeskukseksi ja tama edellytti jJadhalliyhtion omistusjarjestelyja.

Jlg/véskylén Paviljonkisaatio sr on edelleen mukana konsernirakenteessa, vaikka sen liiketoiminta on Eééttynyt. Kaupunki osti
aviljonkirakennuksen Tilapalvelun taseeseen kaupunginvaltuuston paatoksella 21.2.2022/16. Uusi kiinteiston hallinto- ja
omistusmalli mahdollistaa Paviljongin tiIoLen muutos- Ja korjausinvestointien rahoittamisenlg'a turvaa toiminnan jatkuvuuden.
Jarjestely mahdollistaa Paviljongin tilojen kaytettavyyden myos kaupungin omiin tarpeisiin (Paviljongin Wilhelm-salin akustointi
kaupunginorkesterin konsertti- ja harjoituskayttoon seka Paviljongin tilojen hyodyntaminen teatterin vaistotilana), mika parantaa
Paviljongin kayttdastetta ja monipuolistaa tilojen kayttda. Saatio hallinnollisena toimintamuotona lopetetaan selvitystilaprosessin
kautta kevaan 2023 aikana.

Heti tilivuoden paattymisen jalkeen konsernirakenteesta poistuivat 1.1.2023 alkaen hyvinvointialueuudistuksen myota Keski-
Suomen sairaanhoitopiiri —kuntayhtyméda Keski-Suomen pelastus-laitos -liikelaitos. Samalla kaupungin kokonaisomistusosuudet
pienenevat myos Monetra Keski-Suomi Oy:n ja Tyoterveys Aalto Oy:n osalta, kun Sairaanhoitopiirin kautta tullut valillinen
omistusosuus poistuu.
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KONSERNIN TULOSLASKELMA

KONSERNITULOSLASKELMA 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos
(milj. euroa) € %
Toimintatuotot 570,9 525,3 504,7 615,8 723,5 107,7 17,5 %
Toimintakulut -1 203,0 -1202,1 -1 219,6 -1 358,9 -1 483,2 -1243 9,1 %
Osuus osakkuusyhtididen voitosta 0,9 -0,7 -0,2 -2,5 2,5 49 -1984%
Toimintakate -631,2 -677,4 -715,1 -745,6 -757,2 -11,6 1,6 %
Verotulot 510,2 518,2 542.8 578.,4 601,8 233 4,0 %
Valtionosuudet 266,2 265,5 328,8 309,2 320,2 11,0 3,6 %
Rahoitustuotot ja -kulut -15,6 -15,3 -15,5 -12,6 -12,3 0,3 2,5%
Korkotuotot 0,7 0,7 0,8 0,8 1,2 0,4 49,4 %
Muut rahoitustuotot 1,2 0,7 0,6 3,9 3,5 -0,4 -9,7%
Korkokulut -16,0 -15,4 -15,4 -15,4 -15,6 -0,2 1,2 %
Muut rahoituskulut -1,5 -1,4 -1,4 -1,9 -1,4 0,5 -252 %
Vuosikate 129,6 91,1 141,0 129.4 152,5 23,0 17,8 %
Poistot ja arvonalentumiset -114,1 -115,5 -120,9 -127,0 -139,8 -12,8 10,1 %
Suunnitelman mukaiset poistot -114,1 -115,5 -120,9 -127,0 -137,7 -10,7 8,4 %
Omistuksen eliminointierot 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,8 -1,8
Arvonalentumiset 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,4 -0,3 4833 %
Satunnaiset erét 0,0 0,0 0,0 84,3 56,5 -27.8 -33,0%
Tilikauden tulos 15,5 -24,4 20,1 86,7 69,1 -17,6 -20,3 %
Tilinpaatossiirrot -0,5 0,1 -0,1 0,7 0,0 -0,7 -97.4 %
Tilikauden verot -2,4 -3,2 -1,5 -5,8 -11,6 -5,8 99.4 %
Laskennalliset verot -2,2 -0,9 -1,8 0,2 -0,4 -0,6  -289,5%
Vihemmistoosuudet -0,6 -0,4 -0,5 -0,8 -0,3 0,4 -59.5 %
Tilikauden ylijaima (alijaiimai) 9,7 -28,9 16,2 81,1 56,9 =242 -29,8 %
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/T oimintakulut, % 47,5 % 43,7 % 41,4 % 453 % 48,8 %
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset % 113,6 % 78,9 % 116,6 % 101,9 % 110,5 %
Vuosikate, Euroa/asukas 917 639 983 896 1 044 148 16,5 %
Asukasmaara 141 305 142 400 143 420 144 473 145 943 1470 1,0 %

Kaupunkikonsernin tilikauden
ylijgama oli + 56,9 M€ ja
vuosikate kattoi poistoista
110,5 %.

llman satunnaisia tuottoja
kaupunkikonsernin tilinpaatos
ylijaama olisi ollut 0,4 M€.

Yhtiot vahvistavat merkittavasti
kaupunkikonsernin tulosta.

Yhtidista suurimman ylijaaman
teki Alva-konserni + 48,4 M«€.
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA 2018 2019 2020 2021 2022 Muutos

(milj. euroa) € %
Vuosikate 129,6 91,1 141,0 129,4 152,5 23,1 17,8 %
Satunnaiset erét 0,0 0,0 0,0 84,3 56,5 -27,8 -33,0 %
Tilikauden verot 2,4 -3,2 -1,5 -5,8 -11,6 -5.8 99,6 %
Tulorahoituksen korjauserit -18,0 -10,0 -8,3 -96,8 -75,4 21,4 -22,1 %

Toiminnan rahavirta 109,2 77,9 131,1 111,1 122,0 10,9 9,8 %
Investointimenot -233,4 -223,7 -181,5 -256,1 -194,9 61,2 -23,9 %
Rahoitusosuudet investointeihin 1,8 1,4 1,6 2,1 1,8 -0,3 -15,8 %
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 21,5 17,4 17,8 140,9 124,4 -16,5 -11,7 %

Investointien rahavirta -210,2 -204,9 -162,2 -113,1 -68,7 444 -39,3 %

Toiminnan ja investointien rahavirta -101,0 -127,0 -31,1 -2,0 53,3 55,3

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -0,1 1,1 0,3 0,0 3,0 3,0
Antolainasaamisten lisdys -0,3 -0,1 -0,1 0,0 -0,8 -0,8
Antolainasaamisten vihennys 0,2 1,2 0,4 0,0 3,8 38

Lainakannan muutokset 62,6 116,4" 10,6” 14,5 22,5 370 -2553%
Pitk&aikaisten lainojen lisdys 171,8 122,6 249,6 162,2 54,0 -108,2 -66,7 %
Pitkdaikaisten lainojen vdhennys -124,0 -68.,4 -185,5 -98,9 -126,1 -27,2 27,5 %
Lyhytaikaisten lainojen muutos 14,7 62,1 -53,4 -48,8 49,5 98,3 -201,5 %

Oman piadoman muutokset -0,8 0,1 0,2 -0,2 -0,3 -0,1 50,0 %

Muut maksuvalmiuden muutokset 12,9 19,5 12,8 28,1 -37,6 -65,7 -233,6 %

Rahoituksen rahavirta 74,6 137,0 23,9 42,4 -57,4 -99,9 -235,3 %

Rahavarojen muutos -26,4 10,0 -7,1 40,4 -4,2 -44.6 -110,3 %
Rahavarat 31.12. 37,0 47,0 39,9 80,3 76,1 -4.2 -52 %
Rahavarat 1.1. 63,4 37,0 47,0 39,9 80,3 40,4 101,4 %

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Investointien tulorahoitus, % 56,0 % 41,0 % 78,3 % 50,9 % 78,9 %

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma (ed. 5 v) -38,3 -165,3 -208,5 -2543 -201,0 533

Lainanhoitokate 0,9 0,6 0,9 0,9 1,0

Kassan riittavyys, pv 8,6 11,4 9,1 16,9 15,3

Asukasméaira 141 305 142 400 143 420 144 473 145 943 1470 1,0 %

m Kaupunkikonsernin

varsinaisen toiminnan
rahavirta oli 122,0 M£.

Investoinnit oli 194,9 M£.
Suurimmat investoinnit
tekivat kaupungin lisaksi
yhtidista Alva (30,0 milj.
euroa) ja Jyvaskylan Vuokra-
asunnot (23,5 milj. euroa).

Konsernin investointien
tulorahoitusprosentti oli
78,9%.

Rahavarat 31.12. 2022 oli
76,1 M£.
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KONSERNITASEEN KESKEISET TUNNUSLUVUT

m Konsernitaseen tunnusluvut

;ahV'St“k'Y:‘t “"V“‘?”Ea iozz't KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021
N y|?jl§glrJnrgtl O?,QE ?[—,?;'r} ,ﬁ%,yQ?? 094 Omavaraisuusaste, % 29.7% 27,7 %

euroa asukasta kohden. Suhteellinen velkaantuneisuus, % 90,8% 99,5 %
m Kaupunkikonsernin lainakanta oli RET T

1,17 Mrd. euroa ja lainakanta aleni Kertynyt yli-/alijaama, 1000 € 159722 102 001

edellista vuodesta -22,6 M€. Kertynyt yli-/alijidmai, €/asukas 1094 706
= Konsernin lainakanta oli 8.000 Lainakanta 31.12., 1000 € 1167523 1190024

euroa/asukas. _

o Lainakanta 31.12., €/asukas 8 000 8 237

m Konsernin lainakannan —

olennaisimmat muutokset: Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1000 € 1370 553 1 381 823

= Alvan lainakanta pieneni hyvan Lainat ja vuokravastuut 31.12., €/asukas 9 391 9 565

kassavirran myoéta -32,3 M£. . .
= Konsernin lainakannan kasvu viime Lamasaam1set, 1000 € 513 4296

vuosina on johtunut Asukasmadrd 145943 144 473

sairaanhoitopiirin lainakannan
kasvusta Sairaala Novan
investoinnin vuoksi.
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TYTARYHTEISOJEN TILINPAATOSLUKUJA

Tilinpaatos 2022 (1000 euroa) Liikevaihto Tulos Yli-/alijaimia Kertymi
Alva-yhtiot Oy (alakonserni) 285 777 49 418 40 960 226 677
Jyviaskylan Ammattikorkeakoulu Oy (alakonsern 74 059 -4 662 -4 662 30417
Jyviaskylan Vuokra-asunnot Oy (alakonserni) 52 206 3 225 412 65 231
Mustankorkea Oy (alakonserni) 22 557 1 077 1 062 12 605
Jyvias-Parkki Oy (alakonserni) 10 242 2 894 2 527 14 198
Tyoterveys Aalto Oy 8 298 156 125 1 034
Jykia Oy (alakonserni) 7910 2 375 1 835 9 406
Jyvaskylan Seudun Puhdistamo Oy 7 687 0 0 -1
Education Facilities Oy (alakonserni) 3 697 33 -124 5916
Tyoterveys Laine Oy 2 305 151 121 592
Ki Oy Jyv Huhtasuon koulukeskus 2 096 0 0 0
Keski-Suomen Sairaskotisditio 1 877 -505 -505 3019
Jyviaskylan Yritystehdas Oy 1363 47 37 181
Jyviaskylan Paviljonkisdatio sr 1 035 187 316 324
Jyviaskylan Jaahalli Oy 680 -116 -116 -4 846
Jyv mlk Veteraanien Asuntosditio 547 -9 0 10
Ki Oy Jyviaskyldn Ladkaritalo 411 111 111 552
Korpilahden Virastokeskus Oy 122 0 -5 44
Ki Oy Tikkakosken Terveysasema 74 -90 -90 607
Jyviaskylan Asumispalvelusaatio 0 -4 -4 120
Jyv Rintamamiesveteraanien Asuntosaatio 0 -5 -5 4
Tytiaryhteisot yhteensa 482 943 54 283 41 995 366 090

Liikevaihto = Lisiétty litketoiminnan muut tuotot = kokonaistulot

Tulos = Emoyhtidn tilikauden tulos ennen tilinpditdssiirtoja ja veroja

Ylijaama = Emoyhtion tilikauden ylijaama JYVAS KY LA .

Kertymia = Emoyhtion taseen ylijddmait, vapaan oman pddoman rahastot, vapaachtoiset varaukset ja poistoero



TYTARYHTEISOJEN YLI-/ALIJAAMAKERTYMAT

Tytaryhteisojen ja alakonsernien emoyhtioiden*
vli/alijaamakertyma 2022 (1 000 euroa)

220 000
_ Yli-/alijaamakertyma =
200 000 |— Ylijdamat, Vapaaseen omaan pddomaan kuuluvat
180 000 rahastot, Vapaaehtoiset varaukset ja Poistoero
160 000
140 000
120 000
100 000
80 000
60 000
40 000
20 000 l _________________________
0 e . e -
* . " . |Mustan- « | Jyvas- | Puhdis- |Paviljon-| ... _..
Alva JVA* | JAMK* | Jykia korkea™ EF Parkki* | tamo i Jaahalli
= Poistoero 43 142 6079 | 2209 | 2211 0
= VVapaaehtoiset varaukset 64 411
m Vapaan oman paaoman rahastot| 116 094 42 3489
m Ylijaamat 67441 | 778 |26929 | 9406 | 6526 | 3707 | 11987 -1 324 | -4846

SKYLA




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (1/10)

= Alva-yhtiot Oy (1/2)

= Yhtid hinnoittelee kaukolammadsta perittavat maksut siten, etta ne eivat merkittavasti poikkea kymmenen suurimman
kaupungin taksojen keskiarvosta ja etta kaukolampd sailyy kilpailukykyisena lammdntuotantomuotona ja siten turvaa
kaukolampdinfrastuktuurin arvon sailymisen. Yhtio kehittda toimintaansa ja tekee investointeja siten, etta yhtion
toimittamien vesi- ja energiapalveluiden toimitusvarmuus on valtakunnallista keskitasoa tai parempi ja etta yhtion
kehitys tukee kaupunkikonsernin tavoitteiden saavuttamista ilmastonmuutoksen torjunnassa. Yhtié tukee aktiivisesti
kaupunkikehitys-alustoja ja toimialansa tuottavuuden nousua kehittamalld uusia energian ja vedenhallinnan
liiketoimintamalleja seka osallistumalla liiketoimintaekosysteemien rakentamiseen.

Kaukolammon hinta vuonna 2022 tehdyn vertailun mukaan on eri talotyypeissa kymmenen suurimman kaupungin
keskiarvohintojen alapuolella. Paaverkossa lammon kokonaishinnan (energiamaksu + tehomaksu) hinnanero
vertailuryhmaan on talotyypista riippuen 9 - 11% keskiarvoa alhaisempi. Ldmmaon hinta Jyvaskylassa on
kilpailukykyinen verrattuna muihin lammitysmuotoihin, ja nouseva korkotaso ja nahtavissa olevat sahkon hinnan
heilahtelut korostavat kaukoldammon hinnan edullisuutta ja vakautta.

Alvan vesi- ja energiapalveluiden toimitusvarmuus on edelleen hyvaa suomalaista tasoa ja eri mittareilla mitatun
suorituskyvyn trendi on paasaantdisesti paraneva. Yhtién tuotanto- ja verkko-liiketoiminta on erittdain padomavaltaista
ja Alva tunnistaa oman toimintansa merkityksen kaupungin elinvoimalle. Yhtid on panostanut voimakkaasti siihen, etta
asiakkailta kerattavat varat kaytetaan mahdollisimman tehokkaasti. Yhtio saikin 2022 ensimmaisena suomalaisena
vesilaitoksena kansainvalisen ISO55000-standardin mukaisen omaisuudenhallinnan sertifikaatin. Tavoitteena on
laajentaa sertifiointi koskemaan myo6s muita liiketoimintoja.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (2/10)

= Alva-yhtiot Oy (2/2)

= Yhtidn tavoitteena on olla hiilineutraali viimeistaan vuonna 2030. Energiakriisin aiheuttamaan sahkopulaan
vastaaminen lisaantyneella tuotannolla aiheutti vuonna 2022 valiaikaisen hiilidioksidipaastojen
lisaantymisen. Samaan aikaan kuitenkin Alvan hiilettdmyystiekartan toimenpiteita on jatkettu

suunnitelmallisesti ja esimerkiksi kesakaudella 2022 Rauhalahden voimalaitos kaytti ensimmaista kertaa
vain biopolttoainetta.

Alva on aktiivisesti kehittanyt veden- ja energianhallintaan liittyvia palveluita edesauttaakseen asiakkaidensa
resurssitehokkuutta. Edellisten lisaksi merkittavimpia avauksia ovat Alvan patentoiman arvokkaiden
metallien talteenottoteknologian hydodyntaminen, seka Business Jyvaskylan kanssa yhteistyossa tehtava

kaupunkilaajuinen ja voimakkaasti datan hyodyntamiseen perustuva resurssiviisaan energian ja veden
alustan kehittaminen.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (3/10)

= Jyvaskylan Ammattikorkeakoulu Oy (1/2)

= Yhtion tulee edelleen sdilyttaa asemansa Suomen parhaiden ammattikorkeakoulujen joukossa suh-teellisen
vetovoiman, kansainvalisyyden, asiakastyytyvaisyyden, opetuksen laadun ja T&K&l -toiminnan volyymin
osalta. Jamk vahvistaa osaltaan Jyvaskylan elinvoimaa edistaen yritysten ja oppilaitosten valista yhteisty6tg,
yhtena painopisteena opiskelijoiden harjoittelun lisadminen yrityksissa. Yhteistyo6ta tiivistetaan edelleen
Jyvaskylan yliopiston ja Gradian kanssa tavoitteena kansallisesti poikkeuksellisen vahva Edufutura koulutus-,
tutkimus- ja kehittémiskokonaisuus. Jamk on aktiivinen ja keskeinen liikkunnan, terveyden ja hyvinvoinnin
ekosysteemin osa Hippoksella. Tavoitteiden toteutumista mitataan seuraavin tunnusluvuin:

Korkeakoulujen yhteishaussa kevaalla 2022 Jamkin vetovoima (1.sijaiset hakijat/aloituspaikat) tavoiteluku 4.5 ja sijoittuminen
kolmen parhaan ammattikorkeakoulun joukkoon. Jamkin opiskelijoiden kdaynnistamat uudet yritykset Jyvaskylan seudulla,
tavoiteluku vahintaan 25 yritysta. Opetus- ja kulttuuriministerion mydntaman valtionrahoituksen ulkopuolisen rahoituksen osuus
on vahintaan 20 % Jamkin kokonaisrahoituksesta uudistetun strategian tavoitteiden mukaisesti. Jamk osallistuu ekosysteemien
kehittamistydhodn vahintaan kahdella kehityshankkeella. Kevaan 2022 yhteishauissa (englannin- ja suomenkieliset AMK- ja YAMK-
tutkinto-ohjelmat) Jamkin kokonaisvetovoima oli 4.1 ensisijaista hakijaa/aloituspaikka. Suomenkielisen koulutuksen yhteishaussa

Jamk sijoittui viiden parhaimman ammattikorkeakoulun joukkoon. Jamk opiskelija-lahtdisia yrityksia perustettiin vuonna 2022
yhteensa 25 kpl. Valtionrahoituksen ulkopuolisen rahoituksen osuus Jamkin kokonaisrahoituksesta oli 35 %.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (4/10)

m Jyvaskylan Ammattikorkeakoulu Oy (2/2)
JAMKilla on menossa seuraavat kuusi kehityshanketta Hippoksen alueen innovaatioekosysteemissa:

= 1) SimO - Monialainen simulaatioiden harljloitus-, koulutus- ja tutkimuskeskus virtuaalisissa ja reaalimaailman toimintaymparistdissa
(AKKE). Hankkeen tavoite on luoda kansallisesti merkittava, kansainvaliseen yhteistyohdn kykenevd, korkeatasoinen ja monialainen
simulaatioiden harjoitus-, koulutus- ja tutkimuskeskus virtuaalisiin ja reaalimaailman toimintaymparistoihin.

= 2) GaitAge- tutkimusprojekti tuottaa uutta tietoa yksilo-ymparistd vuorovaikutuksesta ja sen merkityksesta iakkaiden ihmisten
lilkkumismahdollisuuksiin.

= 3) Comﬁetences for the new era of user-driven digital rehabilitation - DIRENE. Hankkeen tarkoituksena on vahvistaa kuntoutusalan
muutoskyvykkyytta ja mahdollisuuksia hyodyntaa digitaalisia ratkaisuita aiempaa monipuolisemmin osana kuntoutusta.

» 4) Hyvinvointi- ja terveysdatan kansallinen innovaatioekosysteemi (HYTKI) alueiden valiseen temaattiseen verkostoyhteistyohdn (TEM)
2021-2023, Tarkoitus on rakentaa viiden alueen (Jyvéskglé, Kajaani, Kuopio, Oulu ja Turku) valisena yhteistydna vahvan kansallisen hyvin-
vointi- ja terveysdatan hyodyntamisen temaattisen verkostoekosysteemi. Tavoitteena on datakyvykkyyden kasvattaminen ja
hyédyntaminen hyvinvoinnin ja terveyden toimialalla.

= 5) Tulevaisuuden alykkaat kuntoutuspalvelut (AIRE) -hankkeen paatavoitteena on kehittaa ja pilotoida kuntoutuksen toimintakenttaan
soveltuva keskustelevaan tekodlyyn pohjautuva digitaalisen kuntoutuksen alusta ja toimintamalli seka auttaa toimijoita tunnistamaan ja
kehittdmaan uusia palvelukokonaisuuksia liikketoiminnan tueksi.

= 6) JATE-Liikunnan jarjestotiedon kehittaminen -hanke (OKM). Hankkeen tavoitteena on kehittaa liikkunnan jarjestétoimintaan liittyvaa
tietopohjaa. Kootulla tiedolla voidaan analysoida liikunnan jarjestétoiminnan ammattimaistumiskehitysta ja tuottaa tietoa seurojen
avustamisesta osana suomalaista liikuntapolitiikkaa.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (5/10)

= Jyvaskylan Vuokra-asunnot Oy

= Yhtidn tulee huolehtia omaisuuden arvon sailymisesta riittavilld kunnossapidon toiminnoilla. Yhtion tulee rahoittaa

asuntokannan korjaustoimenpiteet ilman kaupungin lisapanostusta kuitenkin siten, etta vuokrataso pysyy
kohtuullisena. Yhtié osallistuu my6s uusien asumisenratkaisujen ja -mallien kehittamiseen yhdessa kaupungin ja
yksityisten toimijoiden kanssa. Asukastyytyvaisyyden yleisarvo-sanan tavoiteluku 4,0 (asteikko 1-6).

Yhti6é on ilman kaupungin lisdpanostusta huolehtinut omaisuuden arvon séilﬁmisestéjatkuvalla kunnossapidolla.
Vuokrataso on kohtuullinen. Vuokrataso on 20,8% Jyvaskylan alueen vapaarahoitteisten kohteiden keskiarvoa
pienempi. Yhtio on aktiivisesti suunnitellut uudenlaista asumisenratkaisua. Omaksilunastus-hankkeen suunnittelu on

edennyt ja hankkeelle on saatu ARAN rahoituspaatds. JVA:n asukastyytyvaisyystutkimuksen tulos 4,2 ylittaa
tavoitetason 4,0.

= Jyvas-Parkki Oy

= Yhtion tulee hoitaa investointimenonsa ilman kaupungin lisapanostusta. Pidemman aikavalin tavoitteena on tuotto
omistajan sijoittamalle padomapanokselle. Yhtidon tulee osallistua aktiivisesti kaupungin kehittamishankkeisiin.

= YhtiOlle on rakenteilla Kankaan alueelle toinen pysakaintitalo ja se valmistuu kesalla 2023. Yhtio on kaynnistanyt myos

P-Paraatin pysakointitalon rakentamisen infran siirroilla. Naiden hankkeiden rakennuskustannukset yhtio rahoittaa
ottamalla lisaa lainaa. Lainojen lyhennykset ja korot yhtio hoitaa tulorahoituksellaan. Yhtion meneillaan olevien
mittavien investointien arvo on yli 35 milj. euroa. Yhtio tekee vuonna 2022 positiivisen tuloksen. Yhtio on mukana mm.
keskustan seka Kankaan alueen pysakaointinankkeiden kehittamisessa ja niiden pysakaointiratkaisujen toteuttamisessa.
Olemme mukana myd6s keskustan elavoittamiseen liittyvissa kehityshankkeissa.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (6/10)

= Education Facilities Oy

= Yhtidn perustehtdva ja -tavoite on huolehtia omaisuuden arvon sdilymisesta kannattavalla vuokraus-
toiminnalla ja kiinteistojen oikeinmitoitetulla kunnossapito- ja peruskorjaustoiminnalla. Yhtion tulee
rahoittaa kiinteistokannan peruskorjaukset ilman kaupungin lisapanostusta kuitenkin siten, ettd vuokrataso
pysyy kohtuullisena. Yhtion tulee peria vuokrattavista toimitiloistaan elinkaarivastuuvuokraa.

Yhtio on huolehtinut kiinteistdjen kunnosta ja arvon sadilymisesta toteuttamalla kiinteistdjen
huoltotoimenpiteita. Kunnossapidon toita on toteutettu vuosikorjausohjelman mukaisesti. Vuoden 2022
aikana pidettiin Mankolan yhtendiskoulun vuonna 2021 tehdyn vanhan keittiotilan muutos-tdiden
takuutarkastus. Pihaan maalattiin koripallokentta ja AB-osan kaytavien huoltomaalaus. Erillisia uudis- tai
peruskorjaushankkeita ei yhtiolla ole ollut toteutuksessa vuonna 2022.

Yhtio ei ole kuluvan vuoden aikana hankkinut lisarahoitusta omistajalta, vaan kunnossa- ja yllapitotoiminta
on rahoitettu yhtion omilla vuokratuloilla ja kassavaroilla. Kohteiden yllapitovuokria on tarkistettu
vuokrasopimusten mukaisesti. Kiinteistojen elinkaarikustannukset on huomioitu yllapitovuokrissa. Yhtion
perimat paaomavuokrat sisaltavat lainojen lyhennysten ja korkojen lisdksi oman paaoman koron.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (7/10)

= Mustankorkea Oy

= Yhtion tulee hoitaa omistajakuntiensa jatehuollon palvelutehtavat kustannustehokkaasti ja
tasapuolisesti. Yhtion tulee kehittaa toimintaansa siten, etta valtakunnallisesti asetetut
kierratystavoitteet tayttyvat. Yhtion tulee kerata omalla ja tytaryhtion toiminnalla kohtuullinen
tuotto omistajakunnille. Mustankorkean |jétekeskuksen toimintaa tulee kehittaa yhteistyossa

alan muiden toimijoiden kanssa kiertotalouden keskittymaksi.

= Kuntalaisten jatteiden kerays ja kasittely on sujunut suunnitellusti eika merkittavia viivastyksia
astiatyhjennyksissa ole ollut. Jatteiden kasittel maksuljen korotukset ovat olleet alle
valtakunnallisen keskitason ja kotitalouksien jatehuollosta aiheutuvat kustannukset ovat
Mustankorkean alueella alle valtakunnallisen keskiarvon. Hydtyjatteiden (biojate, lasi, metalli,
kartonki, pakkaus-muovi) kiinteistokohtainen erilliskeraysvelvoite on ensimmaisten
kuntayhtioiden joukossa ulotettu jatelain mukaisesti kaikkiin vahintaan viiden huoneiston
kiinteistoihin. Biokaasun myynti kasvoi edellisvuodesta n. 15 % ollen n. 823 000 kg.
Kotitalousjatteista yli 70 % kerattiin biokaasujateautoilla. Yhtié maksoi 500 000 euroa osinkoa
omistajakunnilleen. Neuvotteluja jatketaan muiden toimijoiden kanssa mahdollisuuksista
sijoittaa lilketoimintaa Mustankorkean jatekeskuksen alueelle. Tata silmalla pitaen alueen infran
parantaminen on aloitettu.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (8/10)

= Jykia Oy

= Yhtio kehittaa elinkeinopoliittisesti tarkeita hankkeita joko itse tai yhdessa yksityisten toimijoiden ja
omistajien elinkeinoyksikdiden kanssa. Yhtid suunnittelee kiinteistokehityskohteista irtaantumisia jo niiden
kehitysvaiheessa. Yhtiolla tulee olla vireilla vahintaan kaksi tyépaikkarakentamisen hanketta vuoden 2022
aikana.

Etelaportin hankkeet on luovutettu vuokralaisille sovitun aikataulun mukaisesti. DB Santasalon tehtaan 2.
rakennusvaihe on valmistunut lokakuussa. Woodspinin tuotantolaitoksen rakennustekniset ty6t ovat
valmistuneet marraskuussa. Woodspin ja Suzano tekevat laiteasennuksia ja tuotannon koekayttda. Tehtaan
tuotannon on tarkoitus kaynnistya kevaan aikana.

= Jykia on tehnyt aluekehittamista yhdessa omistajien kanssa Etelaportissa, Lentokentan alueella seka
Kivaaritehtaan alueella Tourulassa. Digi & Game Centerin vuokrasopimus seka hallinnon pyorittdminen ovat
siirtyneet vuoden lopussa sopimuksen mukaisesti Expan vastuulle. Teollisuuden toimitilakysynta on
vahentynyt euroalueen heikentyneen taloustilanteen vuoksi. Korkea inflaatio, korkojen nousu ja energian
korkea hinta ovat vaikuttaneet yritysten investointipaatoksiin. Tama nakyy neuvottelussa olevien
hankeaihioiden investointipaatosten siirtymisena Q3 - Q4 2022 aikana.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (9/10)

= Jyvaskylan Seudun Puhdistamo Oy

= Yhtidn tulee huolehtia, etta jateveden kasittelyn yksikkdkustannukset ovat kohtuullisella tasolla

vertailukaupunkien joukossa. Yhti6 kasittelee puhdistamoille johdetut jatevedet voimassa olevien
ymparistolupaehtojen mukaisesti.

= Jateveden kasittelyn yksikkdkustannukset ovat olleet edelleen kohtuullisella tasolla verrattuna vastaavan
kokoluokan kaupunkeihin. Yhtid onnistui alittamaan kayttétalousarvion huolimatta Ukrainan sodasta
aiheutuneesta hintatason noususta, joka nakyi erityisesti sahkoenergian kuin myos prosessikemikaalien

hinnoissa. Kayttotalouden saasto saatiin siirtymista kiertotalouskalsiitin kayttdon soodan sijasta. Tama
edellytti kokonaan uuden kalsiittiaseman rakentamista.

= Nenadinniemen puhdistamo on kasitellyt jatevedet ymparistdlupaehtojen mukaisesti. Vuoden 2022
kasittelytulokset olivat erittain hyvat.

= Korpilahden puhdistamo on kasitellyt jatevedet ymparistolupaehtojen mukaisesti lukuun ottamatta

1.neljannesvuosijakson BOD-reduktiota, joka jai aavistuksen vajaaksi. Korpilahden puhdistamon tulokset
ovat parantuneet pienten teknisten paivitysten myota.



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (10/10)

= Jyvaskylan Paviljonkisaatio sr
= Paviljonkisaation tavoitteena on edistaa Jyvaskylan seudun taloudellista kehitysta parantamalla Paviljongin messu-,
kongressi- ja kulttuuritoimijoiden toimintaedellytyksia yllapitamalla ja kehittamalla Paviljongin kiinteistda. Saation tulee

toimia aktiivisesti Paviljongin hallinnollisen toimintamallin uudistamisen suunnittelussa ja edistaa hanketta omalta
osaltaan.

= Jyvaskylan kaupungin paatdsten mukaisesti Jyvaskylan Paviljonkisaation myi Paviljongin kiinteiston 30.6.2022
Jyvaskylan kaupungille. Paviljonkisaation hoiti kauppahinnalla kaikki laina ja sopimusvelvoitteensa. Kaupan jalkeen
Paviljonkisaatio aloitti toimenpiteet saation toiminnan lakkauttamiseksi selvitysmenettelyn kautta, koska saatiolla ei
enada ole mahdollista jatkaa saation saantdjen mukaista tehtavaansa. Saatidrekisterin pitkittyneista kasittelyajoista
johtuen Paviljonkisaation lopputilitys ja saation purkaminen tapahtuu H1 2023 aikana.

s Jyviskyldn Jaahalli Oy

= Yhtion tulee toimia kannattavasti ilman kaupungin lisdpanostusta. Yhtid pyrkii nollatulokseen ja perii osakkailtaan
vastiketta hoito- ja rahoituskuluja vastaavan maaran. Yhtion tulee toimia aktiivisesti Hippos -hankkeen
kehittamistyossa ja edistdaa hanketta omalta osaltaan.

= Yhtion tilivuosi 2022 meni budjetoidun mukaisesti ja yhtion taloudellinen tilanne on vakaa. Kaupunki on lunastanut
omistukseensa yhtion koko osakekannan. Lopullisena tavoitteena on myyda rakennus Hippos Ky:n kiinteistoyhtiolle.
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ENNAKKOTIEDOT VUODEN 2022 VAESTONMUUTOKSISTA

m Jyvaskylan vakiluku oli Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2022 lopussa 145 943.
Kasvua (kokonaismuutos) kertyi 1 470 henkiléa vuoden 2021 lopun vakilukuun verrattuna.

m Vuonna 2022 Jyvaskylan vakilukua kasvatti nettomaahanmuutto 784 henkil6lla ja kuntien valinen
nettomuutto 727 henkil6lla. Luonnollinen vaestonlisays oli 49 henkil6a negatiivinen.

m Jyvaskylan seudun vakiluku kasvoi 1 392 henkildlla. Seutukunnan kunnista vaestonmuutos oli
positiivinen Jyvaskylassa, Muuramessa ja Toivakassa. Koko maakunnassa vakiluku vaheni 162
henkilén verran.

= 15 suurimman kaupungin suhteellinen vakiluvun kasvu oli ripeinta Espoossa, Tampereella ja
Vantaalla - Jyvaskyla 6.

* Lisatietoa: Vaestokatsaus - kuukausittaiset ennakkotiedot
(Intra/Organisaatio/Tilannekuva)

Tilastokeskus julkaisee vuoden 2022 lopullisen vakiluvun 31.03.2023
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JYVASKYLAN VAESTONMUUTOKSET 2017-2022
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VAESTONMUUTOSTEN KUMULATIIVINEN KEHITYS JYVASKYLASSA
KUUKAUSITTAIN 2015-2022
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JYVASKYLAN VAESTONLISAYS TAMMI-JOULUKUU 2010-2022
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JYVASKYLAN YAESTONMUUTOKSET KUUKAUSITTAIN 2020-2022
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VAESTON KOKONAISMUUTOS KUUKAUSITTAIN JYVASKYLASSA
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KESKI-SUOMEN JA JYVASKYLAN SEUTUKUNNAN KUNTIEN VAESTON
KOKONAISMUUTOS 2022
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15 SUURIMMAN KAUPUNGIN SUHTEELLINEN VAKILUVUN KEHITYS 2022, %
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VAESTONMUUTOKSET KYMMENESSA SUURIMMASSA KAUPUNGISSA 2022
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TIEDOT JA MAARITELMAT

Vuoden 2022 tiedot ovat ennakkotietoja, aiempien vuosien tiedot lopullisia vaestotietoja.
Vuonna 2022 vaestonlisays sisaltad myos vakiluvun korjauksen.

Luonnollinen vaesténlisdys eli syntyneiden enemmyys on eldvana syntyneiden ja kuolleiden erotus.

Kuntien valinen nettomuutto on kuntien valisen tulomuuton ja kuntien valisen lahtdmuuton erotus.

Nettomaahanmuutto on maahanmuuton ja maastamuuton erotus.

Vaestonlisays on luonnollisen vaestdnlisayksen, kuntien valisen nettomuuton ja nettomaahanmuuton summa.
Kokonaismuutos koostuu luonnollisesta vaestonlisayksesta, kokonaisnettomuutosta ja mahdollisesta vakiluvun korjauksesta.

Vakiluvun korjaus on kokonaismuutoksen ja vaestonlisdyksen erotus. Korjaukset ovat enimmakseen muuttoilmoitusten
kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikateen tehtyja oikaisuja.

Lahde: Tilastokeskus, Vaestétilastopalvelu
Tietojen kaupallinen kaytto tai tietojen luovuttaminen kaupalliseen kaytto6n kielletty.
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TYOLLISYYSKATSAUS
joulukuu 2022

Lahde: Tilastokeskus, Tyonvalitystilasto (TEM)




Tyottomyysaste 12,8 %

0,9 prosenttiyksikkoa alempi kuin
vastaavaan aikaan viime vuonna.

Jyvaskylan seudulla tyottédmyysaste oli 12,1
prosenttia, Keski-Suomessa 12,2 prosenttia
ja koko maassa 9,9 prosenttia.

Pitkaaikaistyottomia 3 189

Pitkaaikaistyottomia oli vuoden 2021
vastaavaan aikaan verrattuna 840
vahemman. Suhteellinen muutos -20,8
prosenttia. Pitkaaikaistyottomien osuus
kaikista tyottomista tyonhakijoista oli
35,6 prosenttia.

Tyottomia (ml. lomautetut) 8 951

Tyottdomia tyonhakijoita oli 610 henkiléa
vahemman kuin vuosi sitten. Suhteellinen
muutos -6,4 prosenttia.

Yli 50-v. tyottomia 2 430

Yli 50-vuotiaita oli ty6ttdmina 352 henkilda
vahemman kuin vuosi sitten. Suhteellinen
muutos -12,7 prosenttia.

TEM:n Tyonvalitystilastossa tyottdmyyden maaritelmana on, ettei henkil6lla ole tydsuhdetta eika
han tyollisty yritystoiminnassa. Lisaksi Tyonvalitystilastossa kokoaikaisesti lomautetut luetaan

tyottémiin, mutta paatoimisia opiskelijoita ei.

Alle 25-v. tyottomia 1 485

Nuorisotyéttdmia oli vuoden 2021
vastaavaan aikaan verrattuna 224
vahemman. Suhteellinen muutos oli
-13,1 %. Nuorisotyottdmien osuus
kaikista tyottomista tydnhakijoista oli
16,6 prosenttia.

Avoimia tyopaikkoja 1 310

Ty6paikkoja oli avoimena 1 034
vahemman kuin vuosi sitten.
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TYOTTOMAT TYONHAKIJAT: TYOTTOMAT JA KOKOAIKAISESTI
LOMAUTETUT JYVASKYLASSA - JOULUKUU 2022

Tyottdmat tydnhakijat joulukuu 2022
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JYVASKYLAN TYOTTOMYYS - JOULUKUU 2021 JA 2022
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JYVASKYLAN TYOTTOMYYSASTE KUUKAUSITTAIN 2019-2022, %
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JYVASKYLAN TYOTTOMAT TYONHAKIJAT JA TYOTTOMYYSASTE
JOULUKUU 2000-2022
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JYVASKYLAN NUORISO- JA PITKAAIKAISTYOTTOMIEN OSUUS
TYOTTOMISTA TYONHAKIJOISTA KUUKAUSITTAIN 2018-2022
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PITKAAIKAISTYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA
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ALLE 25.V. TYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA

KAUPUNGEISSA
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15 SUURIMMAN KAUPUNGIN TYOTTOMYYSASTE JOULUKUUN
LOPUSSA 2022, %
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KESKI-SUOMEN KUNTIEN TYOTTOMYYSASTE JOULUKUUN

LOPUSSA 2022, %
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Uurainen
Viitasaari
Laukaa
Keuruu
Toivakka
Petijiivesi
Muurame

Kyvjirvi

Tyottémyysaste.
kunnat, %
b

12,3
12,2
11,5
1.4
1.2
11,0
10,8
10,7
10,5
10,1
9.8
9.4

93

Muutos. 12kk.
%o-yksikkoi

0,5
-11
2,4
-0,4
01
03
-1.3
0,5
-1,2
03
-0,6
-0,3
-2,2
-1,2
-11
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